CÁMARAMUNICIPAL;

REQUERIMENTO 129/2025

DEBAMPIILIIIIGII ª APROVADO
Sala das Sessõesªlª./£

EXMO. SENHOR ALEXANDRE GUIMARÃES, PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
DE CAMPO LARGO, PARANÁ.

SARGENTOJLEANDRO CHRESTANI, vereador que abaixo subscreve, no exercício de
suas atribuições regimentais, vem, com o devido respeito, perante Vossa Excelência e os
demais vereadores, solicitar a aprovação do presente requerimento, para que seja
encaminhado PEDIDO DE PROVIDENCIAS ao Poder Executivo de Campo Largo,
SOLICITANDO ABERTURA DO PEQUENO TRECHO DA VIA QUE SE ENCONTRA
INACESSÍVEL (FOTOS EM ANEXO), NA RUA AMBRÓSIO CRUZARA, PRÓXIMO AO
NUMERAL 895, VILA TORRES, FERRARIA.

JUSTIFICATIVA
Justifica-se o pleito acima, tendo em vista que há residências que dependem

diretamente deste acesso para entrada e saída de veículos. A situação atual vem
causando transtornos aos moradores, que enfrentam dificuldades de locomoção e acesso
às suas propriedades. Além disso, a abertura do trecho contribuirá para a melhoria da
mobilidade local e da segurança no trânsito, garantindo condições adequadas de
circulação aos moradores e demais usuários da via.

REQUERIMENTO
Desta forma e, com base no todo exposto, o vereador que abaixo assina, no uso de

suas atribuições e no atendimento aos interesses da população campolarguense, após
aprovação pelos nobres pares desta Casa de Leis, solicita ao Poder Executivo Municipal O

atendimento do presente requerimento.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares a aprovação do requerido.

Termos em que,
Pede deferimento.

Campo Largo, 15 de outubro de 2025.

Sargento Leaiídro Chrestani _? 50 ;; ) nã», rig—:,)

Vereador " j;" , .,
Iªi—SI IOITÉJ

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450
Fone/Fax: (41) 3392-1717

www.campolargo.pr.gov.br

Fls. 1

CÁMARAMUNICIPAL
DE CAMPO LARGO

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450
Fone/Fax: (41) 3392—1 717

www.campolargo.pr.gov.br

Fls. 1

CÁMARAMUNICIPAL
DE CAMPO LARGO

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450
Fone/Fax: (41) 3392—1717

www.campolargo.pr.gov.br